
Można również wspomóc działalność tego naszego Diecezjalnego Radia. Z tyłu są ulotki informacyjne. 

Dziś w przedsionku kościoła kiermasz w wykonaniu osób niepełnosprawnych Integracja z Ozimka. Można nabywać 

wieńce Adwentowe wykonane przez Marianki naszej Parafii i Rodziców. 

Za tydzień Kolekta Parafialna  oraz  zbiórka do skarbony jako pomoc Kościołowi na Wschodzie . 

W przyszła niedzielę odbędzie się zbiórka żywności dla biednych rodzin na święta. Dary będzie można składać do 

wystawionych koszy. 

W przyszłą niedzielę o godz.14.00 Msza święta z udziałem osób niepełnosprawnych i po niej spotkanie ze św. Miko-

łajem w domu katechetycznym. 

2. W poniedziałek całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu do 16.30 z godziną przebłagalną o 15.00. 

3. We wtorek o godz.19.00 Msza święta Odnowy w Duchu Świętym.  

4. W środę Na Roratach spotkanie ze św. Mikołajem. 

O godz.18.30 Spotkanie Kręgu Biblijnego. 

5. W czwartek kolejna nowenna do św. Andrzeja Boboli, codziennie rano, a w niedzielę o 16.00. 

W czwartek o godz.15.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i Godzina Święta za powołanych i o powołania 

prowadzą Margaretki. 

Od godz.18.00 Spowiedź dla młodzieży przed Bierzmowaniem z dzienniczkami. 

6. W piątek Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze święte o godz.6.30, 8.00, 17.00 i 18.30. Kolekta na 

klasztory. Na Mszy św. o godz.18.30 Marianki naszej Parafii złożą i odnowią przyrzeczenia wierności Niepokalanej. 

Bóg zapłać naszemu księdzu Łukaszowi za prowadzenie Marianek. Jest to święto naszych Sióstr dlatego życzymy 

wszystkiego najlepszego w posłudze zakonnej u boku Niepokalanej i zapraszamy na Msze św. w intencji Sióstr zakon-

nych o godz.6.30. 

O godz.12.00 do 13.00 Godzina łaski dla świata przed wystawionym Najświętszym Sakramentem. 

O godz.19.30 spotkanie młodzieży w salce. 

7. Nie będzie jeszcze nauk przedmałżeńskich w grudniu. Będą w marcu przyszłego roku. 

8. Spotkania w Grupach w sobotę: 

- Kandydaci ministranci i lektorzy o 8.00 w kościele (próba przed świętem LSO). 

- Schola o 10.00 w salce. 

9. Okazja do Spowiedzi codziennie pół godziny przed każdą Mszą św. a w sobotę od 17 do 18.00. 

10. Kancelaria czynna według planu, a w czwartek od15 do 16.30 z dyżurem ks. Proboszcza. 

11. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego i Naszej Gazetki Parafialnej. Z tyłu kościoła są do nabycia kartki 

świąteczne. Można nabywać również świece Caritas jako Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, małe 7 zł duże 15 zł.  

W zakrystii można nabywać  poświęcone opłatki  pakowane 3 duże i 2 małe. Ofiary składane za opłatki są przeznaczo-

ne częściowo dla Sióstr naszej Parafii  i dla samej Parafii. Jest do odebrania czasopismo Różaniec. Są jeszcze Wiadomo-

ści Ozimskie. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin pt. „Skąd wziął się Kościól?” 

12. W przyszłą niedzielę w kościele seminaryjnym w Opolu o godz.14.00 nasz Parafianin Norbert Golla przyjmie z rąk 

ks. Biskupa posługę Szafarza Nadzwyczajnego Komunii. Gratulujemy i życzymy  gorliwej posługi w naszej Wspólnocie 

Parafialnej. 

13.  Spotkanie Rady Parafialnej w przyszły poniedziałek 11 grudnia o godz.18.30. 

14. Do wieczności odeszła z naszej wspólnoty Parafialnej śp. Krystyna  Leszczyna l.80. Wieczny Odpoczynek… 

 

 
 
 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez parafię  

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego człon-

ków tej wspólnoty parafialnej. 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek 

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 
 

NR 49/2023                          I NIEDZIELA ADWENTU                            3.12.2023 
 

/Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 2b-7/; /Ps 80 (79), 2ac i 3b. 15-16. 18-19/; /1 Kor 1, 3-9 /; /Mk 13, 33-37/ 
 

„Odnów nas Boże i daj nam zbawienie” wołamy razem z Psalmistą rozpoczynając adwentowy czas czu-

wania i modlitwy. Uświadamiamy sobie, że żyjemy w perspektywie ostatecznego chwalebnego przyjścia 

Jezusa Chrystusa. Im mocniej ktoś Go kocha, tym usilniej czeka na to spotkanie. Jeśli kochamy docze-

sność, podejmujemy wysiłek, by zatrzymać się na ziemi jak najdłużej. Życie przypomina ekran telewizora, 

na którym programy następują po sobie i następny wymazuje poprzedni. Ekran jest wciąż ten sam, zmie-

niają się tylko obrazy. Podobnie jest z nami: świat pozostaje, jedynie my kolejno przemijamy. Św. Teresa  

z Avila przypomina nam tę prawdę w słowach: „Niech nic cię nie niepokoi, niech nic nie napawa cię 

lękiem. Wszystko bowiem przemija, jedynie Bóg trwa”. Jesteśmy wezwani przez Chrystusa, abyśmy nie 

przespali momentu Jego przyjścia. Dlatego ważne jest, abyśmy słuchali Pana – a nie zagłuszali Jego głosu 

zabawą, bezrefleksyjnym życiem czy brakiem nawrócenia. Nie wiemy, kiedy nastąpi czas ostatecznego 

przyjścia Jezusa. Chodzi przede wszystkim o zachowanie trwałej i żywej relacji z Chrystusem. Bez ożywia-

nia relacji z Jezusem traci się duchową świeżość, traci się zdolność pokonywania trudności, unikania 

błędów czy przetrwania życiowych zawirowań. Nasze czuwanie musi się wiązać z aktywną wiernością 

swojemu powołaniu i wyznaczonym zadaniom. Chodzi więc nie o zapatrzenie się w siebie i promocję 

własnej doskonałości, ale o postawę służby Chrystusowi obecnemu w potrzebujących. Chyba nikt z nas 

nie lubi takiego ostrzegawczo-karcącego tonu, któremu często towarzyszy jeszcze grożenie palcem: „Uwa-

żaj, bo jak nie, to...” Więc i słowa Chrystusa „Czuwajcie!” przyjmujemy z oporem, albo i nie przyjmujemy: 

po prostu, puszczamy je mimo uszu, żeby nas nie niepokoiły i nie spędzały snu z oczu. Chrystusowi wcale 

nie chodzi o straszenie nas, ale o mobilizację do nawrócenia właśnie dziś, w pierwszą niedzielę adwentu, 

czyli na początku nowego roku kościelnego. Każdy z nas musi zabiegać o swoją świętość, to znaczy  

o swoje zbawienie. Czuwaj więc, zabiegaj o swoje zbawienie, o swoją świętość, abyś nie zmarnował życia – 

tego, tu na ziemi i tego wiecznego, które również na ziemi się zaczyna. 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 



 

 

INTENCJE  MSZALNE     4 – 10 GRUDNIA 2023 ROKU 
 

 

 

PONIEDZIAŁEK – 4.12. – wspomnienie św. Barbary dziewicy i męczennicy 
  6:30 1/ O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Magdaleny z synami i rodzicami i dla 

siostry Anety. 
             2/ Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 3/ Za ++ rodziców Marię i Stanisława Podgórnych, ++ teściów Janinę i Bronisława Bednarz  

w 1 rocz. śm. Janiny oraz za ++ z rodzin Podgórnych i Bednarz.  
17:00 RORATE 1/ Za ++ rodziców Leokadię i Władysława Bratek, ++ rodziców Janinę i Władysława 

Stępień i wszystkich ++ z rodzin z obu stron. 
              2/ Za + męża, ojca i dziadka Jana Zelek, ++ rodziców Annę i Antoniego Zelek, ++ Pawła i Fran-

ciszkę Frania, ++ szwagrów Stanisława Zelek i Józefa Tomala, + szwagierkę Marię Kuśmierczyk  
i pokrew. z obu stron. 

WTOREK – 5.12. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Krzysztofa z ok. urodzin.  
 2/ W rocz. śm. ojca Stanisława Tarnawskiego, + matkę Anielę , ++ rodziców Jadwigę i Romana 

Bachowskich, ++ Jana i Stanisława Tarnawskich, ++ z rodzin Bachowski, Frycz, Kaglik, Jaworzyn  
i Kościuk.  

17:00  RORATE 1/ Za ++ rodziców Reginę i Bolesława Pasternak, + brata Jana i wszystkich ++ rodziny 
Pasternak i Palacz /od córki Krystyny/.  

 2/ Za + męża i ojca Jana Loch w 2 rocz. śm., + szwagra Pawła Loch, ++ teściów Marię i Franciszka 
Loch oraz ++ rodziców Martę i Mikołaja Grund. 

19.00   Msza Święta Odnowy.  
ŚRODA – 6.12. – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 
  6:30 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski  

i wstawiennictwo św. Józefa w intencji Joachima Juros z ok. urodzin.  
              2/ Dziękując za otrzymane łaski, prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej dla córki Katarzyny i całej rodziny.  
17:00 RORATE 1/  Za wstawiennictwem św. Mikołaja za dzieci objęte modlitwą /od Róży Rodziców 

modlących się za swoje dzieci/. 
 2/ Za ++ rodziców Irenę i Stanisława Serweta, ++ Danutę i Stanisława Włoch, ++ dziadków z obu 

stron. 
CZWARTEK – 7.12. – wsp. św. Ambrożego, bpa i dra Kościoła, pierwszy miesiąca 
  6:30 1/ Za + męża Henryka Szeliga, + brata Huberta, ++ rodziców z rodzin Wysota, Grzesik, Szeliga.  
              2/ Do Miłosierdzia Bożego za wszystkich ++ z rodziny i d.cz.  
17:00  RORATE 1/ O Boże błogosławieństwo dla Ojca św. Franciszka, wszystkich biskupów, kapłanów, 

braci i sióstr zakonnych prosząc o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o Boże 
błogosławieństwo dla Apostolatu Margaretka i Dzieła modlitwy za kapłanów Oremus. 

 2/ Za + Barbarę Horys /od sąsiadów z bloku 35 ul. Sikorskiego/. 
18.30  RORATE do Bierzmowania Za + mamę i żonę Bronisławę Kiljańską w rocz. śm. i ++ dziadków 

Serafin. 
PIĄTEK – 8.12. – UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

  6:30 1/ Za wstawiennictwem Maryi Niepokalanej  z prośbą o potrzebne łaski dla Sióstr Służebniczek 
oraz o nowe powołania do Zgromadzenia. 

              2/ Za wstawiennictwem Matki Bożej z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla członkiń 
Róży Niepokalanego Poczęcia z Ozimka i za ++ Siostry z Tej Róży. 

  8.00  Za + męża Andrzeja Czaczkowskiego w dniu urodzin. 
17:00 RORATE 1/ Za wstawiennictwem Maryi Niepokalanej za dzieci objęte modlitwą /od Róży Rodzi-

ców modlących się za swoje dzieci/. 

 2/ Za + Stanisława Rzęchowskiego w rocz. śm. 
18:30 RORATE Do Bierzmowania 1/ Zawierzenie Niepokalanemu Sercu Maryi Anny, Krzysztofa  

i Daniela. 
              2/ Za ++ rodziców Annę i Bronisława, + brata Gerarda Rychlickich i ++ z pokrew. 
SOBOTA – 9.12. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Za + Tadeusza Kościelnego, ++ rodziców, 3 braci, ++ teściów, dziadków i wszystkich  

++ z rodziny Baron i Kościelny.  

              2/ Za ++ rodziców Alicję i Tadeusza Makowskich, + siostrę Wiolettę Kluczyk, ++ z pokrew. tej 

rodziny. 

15:00  /w kaplicy szpitalnej/ intencja wolna.  
17:15 Różaniec. 
18:00 /niedzielna/ 1/ Za + męża i ojca Gintra Bronder i ++ z pokrew. 
 2/ Za + Wiesława Kołodziej, jego ++ braci Zbigniewa i Wacława oraz z rodziny, d.cz. 
NIEDZIELA II ADWENTU – 10.12. 
  6:45 Za + żonę Marię Kuśmierczyk i + szwagra Jana Zelek. 
  8:00 1/ Za + męża Gustawa Zyzik, ++ synów Piotra i Marka, ++ z rodzin Zyzik, Wiesiołek.  
 2/ Za + Mariannę Soboń. 
  9:30 /suma/ 1/ Za ++ rodziców Helenę i Jana Żydziak, + ojca, teścia Jerzego Bawaj, + wujka Henryka 

Bawaj, ++ dziadków i rodziców chrzestnych z obu stron, + ks. prałata Gerarda Kałużę, ++ z po-
krew. Żydziak, Bawaj, Simlat oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

 2/ Za ++ rodziców Marię i Maksymiliana Halupczok w 100 rocz. urodzin ojca.  
11:00 1/ Za + matkę i babcię Leonardę Śliżewską w rocz. śm. i ++ z rodziny.  
 2/ Za + męża Eugeniusza Telęga, ++ teściów Mariannę i Stanisława, + ojca Józefa Zalwert,  

++ dziadków z obu stron oraz + Emila Suchodolskiego. 
14:00 /niepełnosprawni/ Do Miłosierdzia Bożego za + Gintra Sklorz w 3 rocz. śm. 

16:15 Nieszpory. 

17:00 Za + matkę Łucję Panicz, + siostrę Marię Swoboda, ++ babcię i dziadka Zofię i Jana Panicz, 

wszystkich ++ z rodzin Panicz, Bul, Ful i Migura. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś rozpoczynamy Adwent, czyli czas przygotowania na przyjście Chrystusa. Postarajmy się, aby ten czas był 
wypełniony dobrymi uczynkami.  

Dziś rozpoczynamy również Nowy rok kościelny pod hasłem „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. 

Dziś o godz.16.15 Godzina Święta i wymiana tajemnic Różańca. Intencja na miesiąc grudzień: Za Parafian o dobre 

przeżycie Adwentu. 

Przynosimy wieńce adwentowe do poświęcenia. Bóg zapłać  za piękny wieniec adwentowy i wszystkim, którzy przy-
czynili się do przygotowania dekoracji adwentowej w kościele i kaplicy szpitalnej. 

Zapraszamy na Msze święte Roratnie codziennie o godz.17.00. Młodsze dzieci zapraszamy z lampionami, które 
można nabyć w zakrystii. Przychodzimy 15 minut przed Mszą św. z „Drogą do Nieba”, aby wspólnie śpiewać. Dzieci, 
które mają ważne zajęcia popołudniowe mogą przyjść zamiennie na Mszę św. rano o godz.6.30. Przynosimy serca  
z postanowieniami, podpisane, z nich będą losowane figurki, przy których w domach będzie wspólna modlitwa rodzin-
na. Zachęcamy rodziców do przeżywania Rorat razem ze swoimi dziećmi. 

Młodzież do Bierzmowania przychodzi na spotkania Roratnie w czwartki i piątki o godz.18.30 ze swoimi dziennicz-
kami (klasy 6,7 i 8). 
Zachęcamy do postanowień adwentowych. Przynosimy karteczki podpisane, z których losować będziemy Pismo Święte 
i Różaniec. 

Młodzież szkól średnich zapraszamy na Msze św. roratnie w piątki o godz.18.30. 

Zachęcamy do słuchania i włączenia się w audycje roratnie w Radiu Doxa codziennie o godz.19.20 na falach UKF 
107,9. 


